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Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,
Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny,
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.

Cyprian Kamil Norwid

Ciepłych, zdrowych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwgo 2022 Roku
życzą Dyrektor oraz Pracownicy

Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
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Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy oraz przyjaciele

Gminy Suwałki, z okazji zbliżających się 

świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2022 Roku 

życzymy Państwu tego co najlepsze – zdrowia, radości, 

wewnętrznego spokoju 

oraz pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech ten wyjątkowy czas upłynie Państwu 

w życzliwej i świątecznej atmosferze, 

a nadchodzący Nowy Rok 

będzie dobrym czasem, pełnym optymizmu, 

nadziei i spełnionych marzeń.

Marek Jeromin 
Przewodniczący Rady Gminy Suwałki

Zbigniew Mackiewicz 
Wójt Gminy Suwałki
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Mieszkańcom naszego Miasta, 

aby nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
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a Nowy Rok niech zapewni pomyślność 

i szczęście każdego dnia
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w ciepłej, rodzinnej atmosferze
oraz samych pomyślności w Nowym Roku
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

w Suwałkach Sp. z o.o.
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„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, 
w których sobie upodobał”.

Syn Boży stał się człowiekiem, abyśmy mogli stać się dziećmi 
Bożymi. Radujemy się, gdyż tamtej nocy Odwieczne Słowo stało się 
Ciałem i zamieszkało wśród nas. Pasterzom, którzy paśli swoje owce 
na polach w pobliżu Betlejem, aniołowie powiedzieli: „dziś bowiem 
w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel” (Łk 2,11). 

Dołączmy do aniołów i uwielbiajmy Boga: „Chwała Bogu na wyso-
kościach, a na ziemi pokój ludziom, w których sobie upodobał”. (Łk 2,14)

Klęcząc przy żłóbku betlejemskim, uczestnicząc we Mszy św. 
otwórzmy nasze serca na Boga, na Pokój, który On nam daje, który 
przemienia nas od wewnątrz i stajemy się nowymi ludźmi, stajemy 
się posłańcami Jego pokoju do dzisiejszego świata.

Prośmy Dziecię Jezus, Księcia Pokoju niech obdarza nas wszyst-
kich pokojem serca, szczerą miłością, serdecznym spojrzeniem, któ-
re dostrzeże bliźniego w potrzebie. 

Wypraszajmy także za wstawiennictwem Królowej Pokoju  
i św. Józefa dar pokoju dla naszych rodzin, naszej Ojczyzny i całe-
go świata. Wypraszajmy łaskę pokojowego rozwiązania konfliktu 
na granicy wschodniej. 

Dzieląc się duchowo z Wami opłatkiem pragnę złożyć najlepsze ży-
czenia. Są to przede wszystkim życzenia pokoju wewnętrznego, które-

go tak bardzo wszyscy potrzebujemy. Życzę obfitego Bożego błogosła-
wieństwa na te dni świąteczne. Niech spotkanie z Nowonarodzonym  
w te dni umocni w Was pragnienie podążania za Nim, mówienia o Jego 
przyjściu na świat dla naszego zbawienia, niesienia Go na peryferie  
i dzielenia się Pokojem, który On przyniósł na świat.

Z serca błogosławię na każdy dzień Nowego 2022 Roku
w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Bp Jerzy Mazur SVD

„Albowiem dziecię narodziło się nam, syn jest nam dany i spo-
cznie władza na jego ramieniu, i nazwą go: Cudowny Doradca, 
Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny, Książę Pokoju.”  Iz 9,5

Adwent oraz święta Bożego Narodzenia 
pozwalają nam ponownie pochylić się nad 
tajemnicą wcielenia Bożego Syna, jak rów-
nież nad potęgą i bezmiarem miłości Boga 
względem nas.

Życzę, byśmy doświadczyli bliskości 
Zbawiciela oraz pokoju, który wlewa On 
w nasze chrześcijańskie życie. To przecież 
dzięki niemu możemy każdego dnia spo-
glądać z nadzieją w przyszłość, jak rów-
nież przeżywać wszystkie radosne i trud-
ne chwile z przeświadczeniem Bożej Opatrzności i prowadzenia.

Niech ten świąteczny czas natchnie nas wszystkich i zainspiruje, 
skłoni do refleksji, rozbudzi czasem nawet nieuświadomione pokła-
dy miłości, pełnej przebaczenia, zrozumienia i bezinteresowności. 
Święta mogą być dla nas chwilą wytchnienia od trosk życia codzien-
nego, jednak przede wszystkim zrozumienia jak wieloma skarbami 
i darami obdarzył nas Stwórca.

Życzenia Biskupa Ełckiego na Boże Narodzenie 2021 roku

Życzę, by dobry Bóg dla każdej i każdego z nas dał odczuć się 
jako ten wspomniany przez proroka Izajasza Cudowny Doradca,  
Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny i Książę Pokoju. Wtedy nigdy nie 
umknie nam, że tym, co nas zarówno w te święta, jak i przez całe na-
sze życie raduje i spaja, nie są prezenty, wytworzona choinką i świa-
tełkami atmosfera, ale miłość Boża, która wylewa się na nas obficie, 
byśmy i my nią obfitowali.

ks. por. Dawid Banach

Życzenia proboszcza parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Suwałkach
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14 grudnia w Suwalskim Ośrodku Kultury 
odbyło się drugie spotkanie informacyjne dla 
mieszkańców w sprawie planowanej inwestycji 
dotyczącej „Instalacji termicznego przekształ-
cania wstępnie przetworzonych odpadów 
komunalnych pre-RDF/RDF w Suwałkach”. 
Temat ten wywołuje trochę emocji, szcze-
gólnie wśród mieszkańców gminy Suwałki.  
A emocje najczęściej wynikają z niewiedzy.  
I to miało zmienić się po tym spotkaniu.

n Instalacja Termicznego Przekształcania 
Odpadów (ITPO) w Suwałkach jest potrzebna, 
jeżeli chcemy by opłaty za ciepło i odbiór śmie-
ci w naszym mieście nie rosły

n Planowana ITPO nie będzie negatywnie 
oddziaływać na środowisko i będzie bardziej 
ekologiczna niż istniejąca elektrociepłownia 
suwalskiego PEC

n Planowana lokalizacja ITPO w południo-
wo-wschodniej, przemysłowej części miasta 
jest najbardziej korzystna ze względów ekolo-
gicznych i ekonomicznych

Na zorganizowanym z inicjatywy prezy-
denta Suwałk Czesława Renkiewicza spotka-
niu obecni byli: przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec z radnymi Tadeuszem 
Czerwieckim, Zbigniewem De-Mezerem, 
Krystyną Gwiazdowską i Jacekiem Roszkowskim 
oraz zastępca prezydenta, Łukasz Kurzyna; pre-
zes PEC w Suwałkach, Michał Buczyński; przed-
stawiciele odpowiedzialnej za opracowanie ra-
portu firmy Savona Project, Radosław Falkowski 
oraz Sławomir Duda; prezes PGO, Zbigniew 
Walendzewicz; a także – w formie zdalnej – prof. 
Politechniki Łódzkiej, Grzegorz Wielgosiński  
– ekspert w zakresie gospodarki odpadami, ter-
micznego przekształcania odpadów oraz zrów-
noważonego rozwoju.

W trakcie spotkania po raz kolejny omówio-
no kluczowe założenia projektu. Przedstawiono 
także wnioski z raportu środowiskowego, któ-
ry ma zostać złożony do właściwych stron po-
stępowania na przełomie grudnia i stycznia. 
Przeważająca część spotkania została poświę-
cona na dyskusję i odpowiedzi na zapytania ze 
strony mieszkańców.

– Biorąc pod uwagę obecną sytuację na ryn-
ku zagospodarowania odpadów, rosnące ceny 
za odbiór odpadów, a także energii nie ulega 
wątpliwości, że budowa instalacji termicznego 
przekształcania odpadów jest bardzo potrzeb-
ną inwestycją w Suwałkach. Pozwoli ona nie tyl-

ko domknąć nasz system zagospodarowania 
odpadów komunalnych, ale przede wszystkim 
uzyskać dla naszych mieszkańców konkuren-
cyjne ceny za energię cieplną i za odpady – po-
wiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Według raportu planowana inwestycja nie 
będzie negatywnie oddziaływać na środowi-
sko. Ponadto budowa instalacji charakteryzu-
jącej się znacznie mniejsza emisją niż istniejąca 
już elektrociepłownia PEC pozwoli na zastąpie-
nie części emisji pochodzącej z węgla. Obecny 
komin elektrociepłowni, o wysokości blisko 130 
metrów, powoduje bezpośrednie oddziaływa-
nie na obszar w promieniu 1 200 metrów, pod-
czas gdy planowana instalacja ze względu na 
znacznie mniejszy poziom emisji będzie mia-
ła komin o wysokości 40 metrów i bezpośredni 
zasięg oddziaływania 400 metrów.

Podczas otwartej dyskusji omawiane były 
przyczyny wyboru wskazanej lokalizacji ITPO. 
Jak zaznaczali paneliści, na wybór miejsca budo-
wy elektrociepłowni mają wpływ przede wszyst-
kim bliskość i możliwość podłączenia instalacji 
do miejskiej sieci ciepłowniczej – a więc względy 
techniczne, a także objęcie potencjalnego tere-
nu aktem Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego lub decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania przestrzennego. Po 
uwzględnieniu obu tych czynników, pod uwa-
gę brane były dwie lokalizacje – w tym jed-
na proponowana przez mieszkańców, przy ul. 
Raczkowskiej 150A, na terenie należącym do PGO. 
Przeprowadzona analiza wykazała, ze alterna-
tywne dla przyjętego umiejscowienie elektrocie-
płowni wymagałoby jednak m.in. bardzo dużych 
nakładów na wybudowanie kilkukilometrowe-
go odcinka przyłącza od miejskiej sieci ciepłow-
niczej, a co za tym idzie – wiązałoby się z wysoki-
mi liniowymi stratami ciepła, a także wymagałoby 
budowy dodatkowej infrastruktury, pozwalają-

Bardziej  ekologiczna

W spotkaniu informacyjnym dla mieszkańców w SOK uczestniczyli (od lewej) Michał Buczyński, Zbi-
gniew Walendzewicz, Łukasz Kurzyna, Czesław Renkiewicz, Sławomir Duda i Radosław Falkowski

cej na utrzymanie optymalnych parametrów sieci.
Planowana lokalizacja, która powstać ma  

w przemysłowej, południowo-wschodniej czę-
ści miasta nie spowoduje zauważalnych ob-
ciążeń dla ruchu pojazdów. Łącznie transport 
realizowany będzie przez 6 do 8 kursów dzien-
nie. Ponadto należy pamiętać, że zanim zacznie 
działać instalacja, zostanie oddana do użytku 
wschodnia obwodnica Suwałk.

– Zależy nam na jak najszybszej realizacji pro-
jektu, gdyż zamierzamy wykorzystać dofinan-
sowanie dostępne w ramach uruchomionego  
6 grudnia br., przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) na-
boru wniosków na dofinansowanie budowy in-
stalacji termicznego przekształcania odpadów  
w programie „Racjonalna gospodarka odpadami” 
z Funduszu Modernizacyjnego Unii Europejskiej. 
Chętnych jest dużo, a środki są limitowane – pod-
sumował zastępca prezydenta Ł. Kurzyna.

Spotkanie nie wywołało dużego zainteresowania 
wśród Suwalczan

Założenia projektu jednoznacznie wska-
zują, że na terenie planowanej inwestycji nie 
będzie dodatkowego składowiska odpadów.  
W zamkniętej hali rozładunkowej będzie 
utrzymywany jedynie 4-5 dniowy zapas pali-
wa. Instalacja nie będzie przetwarzać żad-
nych odpadów niebezpiecznych, takich jak 
odpady medyczne, czy przemysłowe. ITPO za-
projektowana będzie na bieżące potrzeby mia-
sta, a co za tym idzie, zaopatrywana będzie  
w pierwszej kolejności przez PGO, w sposób cią-
gły. Wszystkie odpady dostarczane do instalacji 
trafiać będą bezpośrednio do hali rozładunko-
wej, w której panować będzie podciśnienie za-
bezpieczające przed wydobywaniem się zapa-
chów poza budynek.
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12 gRuDNIA
Przez dwa dni w Suwałkach obchodzono 40. rocznicę wprowadzenia 

stanu wojennego. 12 grudnia w suwalskiej konkatedrze św. Aleksandra 
odprawiono mszę św. w intencji Ojczyzny, ofiar stanu wojennego oraz 
więzionych, internowanych, represjonowanych działaczy Solidarności 
i opozycji antykomunistycznej lat 80-tych. Po niej poseł Jarosław 
Zieliński, senator Marek Komorowski, Józef Mozolewski – Przewodniczący 
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, Bożena Anuszkiewicz 
– przewodnicząca suwalskiego oddziału NSZZ „Solidarność”, radni 
Rady Miejskiej: Bogdan Bezdziecki, Jacek Juszkiewicz, Jarosław Józef 
Kowalewski i służby mundurowe, złożyli kwiaty przy obelisku bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki oraz pod Dębem Wolności w Parku Konstytucji 3. 
Maja. Na zakończenie uczestnicy uroczystości spotkali się w suwalskim 
Archiwum Państwowym, gdzie odbyła się konferencja poświęcona wy-
darzeniom sprzed 40 lat.

13 gRuDNIA
W 40. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, czyli 13 grudnia 

uroczystości z udziałem pocztów sztandarowych, działaczy związko-
wych, duchowieństwa oraz samorządowców i mieszkańców miasta roz-
poczęły się mszą św. odprawioną w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, którą odprawił Moderator Miasta Suwałki ks. Jarema Sykulski. Na- 
stępnie uczestnicy uroczystości wraz z relikwiami bł. Jerzego Popiełuszki 
udali się pod pomnik papieża Jana Pawła II oraz obelisk bł. J. Popiełuszki, 
przy których złożyli wiązanki kwiatów oraz zapalili symboliczne znicze.  
W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele suwalskiego samorzą-
du: prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz wraz z zastępcą Romanem 
Rynkowskim oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec  
i radny Jacek Roszkowski oraz działacze NSZZ „Solidarność”, w tym Marek 
Kaczmarek.

Organizatorami uroczystości byli: Klub Działaczy Opozycji 
Antykomunistycznej, Rada Oddziału NSZZ „Solidarność” w Suwałkach 
oraz Moderator Miasta Suwałki ks. J. Sykulski. Uroczystościom patrono-
wał Józef Mozolewski, przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego 
NSZZ „Solidarność”.

– Dziś mamy smutny jubileusz. Był to zły czas, pełen ofiar i cierpie-
nia. Wielu straciło życie, wielu zdrowie. Tego nikt nie przywróci. Nawet 
w rodzinie miałam przypadek nękania osób, które w końcu postanowiły 
opuścić kraj, dostając bilet w jedna stronę – stwierdziła B. Anuszkiewicz  

z RO NSZZ „Solidarność”.
G ł o s  z a b r a ł  t e ż  

L. Lewoc, działacz opo-
zycji antykomunistycz-
nej, przypominając, że 40 
lat temu, po wprowadze-
niu stanu wojennego, na 
Suwalszczyźnie interno-
wano prawie 100 osób. 
Oprawę muzyczną uro-
czystości rocznicowych 
zapewnił Suwalski Chór 
Primo pod dyrekcją dr. 
Ignacego Ołowia, a całość 
ubarwił Zakon Rycerzy 
Kolumba Rady Lokalnej 
w Suwa ł k ach,  je dna  
z największych katolic-
kich organizacji świec-
kich. Uczestnicy uro-
czystości przypominali  
o konieczności kultywo-
wania pamięci o boha-
terach tamtych dni oraz potrzebie wspominania ofiar stanu wojennego.

SENIORzy I hARcERzE pAmIęTAją O STANIE wOjENNym
Stowarzyszenie Suwalskie Starszaki oraz zuchy i harcerze Hufca ZHP 

im. T. Lutostańskiego w Suwałkach zaprezentowali w suwalskich ko-
ściołach montaż poetycko-muzyczny „Można wybaczyć, ale nigdy za-
pomnieć”. Scenariusz spektaklu poświęcony był 40. rocznicy wprowa-
dzenia stanu wojennego. Był to hołd złożony wszystkim ofiarom represji 
oraz wspaniała lekcja historii dla młodego pokolenia. Spektakl zapre-
zentowano w kościele pw. Chrystusa Króla i w kościele pw. Matki Bożej 
Miłosierdzia (salezjanie).

Koncert zrealizowano jako zadanie publiczne pod nazwą „SWAT 
– czyli Suwalska Wielopokoleniowa Akademia Tradycji – poznajmy 
się w Podlaskiem – zadanie publiczne współfinansowane ze środków 
Województwa Podlaskiego i dofinansowane z budżetu samorządu 
Miasta Suwałki.

Podwójne oBchody

Kwiaty przy 
obelisku bł. ks. 
J. Popiełuszki 

składają przed-
stawiciele NSZZ 

„Solidarność”. 
Od lewej Bog-

dan Bezdziecki, 
Bożena Anusz-
kiewicz i Józef 

Mozolewski

Przy obelisku bł. J. Popiełuszki w imieniu 
NSZZ „Solidarność” kwiaty składa Bożena 
Anuszkiewicz

Uczestnicy koncertu w kościele pw. Matki Bożej Miłosierdzia (salezjanie) 
wraz z radną Anną Marią Gawlińską

>>

Suwalski samorząd miejski w tym 
roku po raz kolejny realizował akcję 
szczepienia seniorów przeciwko gry-
pie. Z tej możliwości skorzystało po-
nad 1 000 osób. Wciąż można przyjąć 
darmowe szczepienie dzięki progra-
mowi Ministerstwa Zdrowia. Realizacja 
miejskiego programu szczepień:

n w 2021 r. przeciw grypie zaszczepiło się 1 116 mieszkańców powy-

>>
żej 65 roku życia. Z budżetu miasta wydatkowano na ten cel 111 600 zł.

n w 2020 r. przeciw grypie zaszczepiło się 1 693 mieszkańców 
powyżej 65 roku życia i z budżetu miasta wydatkowano na ten cel  
169 300 zł.

Ministerstwo Zdrowia uruchomiło akcję bezpłatnych szczepień prze-
ciw grypie dla wszystkich osób pełnoletnich. Wszystkie osoby, które 
ukończyły 18 lat, od 23 listopada mogą skorzystać z darmowych szcze-
pień przeciw grypie. Szczegóły można znaleźć na: www.um.suwalki.pl  
w dziale „Dla Mieszkańca” w zakładce „Ochrona Zdrowia”.

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie
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przedświąteczny 
prezent

Dwie Toyoty Corolla z hybrydowymi silnikami przekazano policjan-
tom z Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. Zakup jednego z aut 
współfinansowano z budżetu miejskiego Suwałk, z którego na ten cel 
przeznaczono 65 000 zł. Zakup drugiego samochodu współfinansowały 
samorządy gminy Suwałki i powiatu ziemskiego suwalskiego.

– Cieszę się, że wspólnie jako samorząd mogliśmy wesprzeć naszą 
komendę doposażając ją w nowe pojazdy. Dzięki współpracy komendy  
z Miastem Suwałki, ale też i Starostwem Powiatowym oraz Gminą Suwałki, 
nasi policjanci od dziś będą patrolowali ulice miasta i regionu nowocze-
snymi autami – powiedział w trakcie spotkania z policjantami prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz.

W symbolicznym przekazaniu radiowozów uczestniczyli też sta-
rosta suwalski Witold Kowalewski oraz wójt gminy Suwałki Zbigniew 
Mackiewicz.

>>

wolontariusze są 
wśród nas

Dwoje suwalczan znalazło się wśród laureatów regionalnego kon-
kursu Wolontariusz i Koordynator Roku Korpusu Solidarności, który 
podsumowano w suwalskim aquaparku w czasie Podlaskiego Forum 
Wolontariatu zorganizowanego przez Centrum Aktywności Społecznej 
PRYZMAT. Wśród siedmiu nagrodzonych wolontariuszy w kategorii in-
dywidualnej znalazł się suwalczanin Bartosz Ruszewski, który prowadził 
zajęcia w przedszkolu pt. „Autochodzik, wyprowadzał psy na spacery 
w Schronisku „Cyganowo” w Sejnach, uczestniczył w akcjach społecz-
nych #WolontariatPamięci, #CzysteRzeki, sprzątanie w Wigierskim Parku 
Narodowym, „Wszystkiego dobrego dla chorego”, nordic walking z se-
niorami 60+. Także prowadził i współorganizował gry integracyjno-edu-
kacyjne dla NGO oraz współpracował przy organizacji biegu dla przy-

szłych harcerzy.
Laureatem konkursu została suwal-

czanka Sylwia Walendzik (na zdjęciu), 
która współorganizowała akcje charyta-
tywne, np. kiermasze ciast i słodyczy na 
rzecz osób chorych i z niepełnosprawno-
ściami, pisała kartki urodzinowe do cho-
rych dzieci. Była wolontariuszką w WOŚP, 
„Światowym Dniu Zespołu Downa”. 
Angażuje się w wolontariat sporto-
wy, m.in. Reso Suwałki Półmaraton’21. 
Pomagała w przeprowadzeniu meczów 
MKS Ślepsk Malow Suwałki w dwóch se-
zonach oraz XX Mikołajkowym Turnieju 
Piłki Nożnej im. Tomka Godlewskiego.

Podlaskie Forum Wolontariatu zostało sfinansowane przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
ze śro dków Pro gramu Wspierania i  Roz woju Wolontar iatu 
Długoterminowego na lata 2018 – 2030 Korpus Solidarności.

>>

grudniowe 
sesje samorządu

W grudniu Rada Miejska w Suwałkach będzie obradowała dwa razy. Po 
raz pierwszy przed Bożym Narodzeniem, a następnie jak zwykle w ostat-
nią środę miesiąca. W obu przypadkach obrady będą miały formę hybry-
dową, tj. w sali obrad Urzędu Miejskiego pojawi się niewielka liczba osób, 
a pozostali połączą się zdalnie. Obrady będą transmitowane on-line.

Pierwsza z grudniowych sesji zaplanowana jest na 22 grudnia na 
godz. 11.00 i będzie miała akcenty świąteczne. Obrady będą poprzedzo-
ne przyjęciem Betlejemskiego Światła Pokoju od harcerzy z suwalskiego 
Hufca ZHP. Na koniec obrad będzie także świąteczny akcent, w postaci 
przekazywania życzeń, wirtualnego łamania się opłatkiem oraz modli-
twy i odśpiewania kolęd.  

W czasie sesji radni zajmą się określeniem kryteriów obowiązujących 
podczas rekrutacji do publicznych przedszkoli. Przewidywane jest wpro-
wadzenie jako kryterium wymogu posiadania przez obu rodziców (a nie 
jak dotąd jednego) Suwalskiej Karty Mieszkańca, by uwiarygodnić fakt, 
że zarówno rodzice, jak też przedszkolak są mieszkańcami miasta. Radni 
podejmą także decyzję o uchyleniu Suwalskiego Bonu Żłobkowego, po-
nieważ od 1 stycznia 2022 r. dofinansowanie do pobytu dziecka w żłob-
ku będzie realizowane z budżetu państwa. Rajcowie rozszerzą przedmiot 
działania i zmienią nazwę jednej z komisji stałych Rady Miejskiej. Po włą-
czeniu zadań z zakresu ochrony środowiska do kompetencji komisji zaj-
mującej się turystyką, kulturą i sportem, będzie ona nosiła nazwę Komisja 
Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Sesja zaplanowana na 29 grudnia, w głównej mierze będzie dotyczy-
ła przyjęcia suwalskiego budżetu miejskiego na 2022 r. 

>>

świetlikowe 
kolędowanie

Tydzień przed Wigilią Bożego Narodzenia Studio Piosenki Świetlik 
zaprosiło Suwalczan na trzynaste już Świetlikowe Kolędowanie. W tym 
roku na scenie Sali im. A. Wajdy wystąpiło ponad czterdziestu młodych 
wokalistek i wokalistów, szlifujących talent pod kierownictwem Emila 
Kulbackiego. W ich repertuarze znalazły się najpiękniejsze kolędy, pa-
storałki i świąteczne piosenki, a także wprowadzające w klimat „piosenki  
z dzwonkami”, czyli popularne utwory rozrywkowe w klimacie zimowym.

Świetlikowe kolędowanie to już kilkuletnia suwalska tradycja świą-
teczna. Koncerty Świetlików stały się stałym punktem przedświąteczne-
go kalendarza i przyciągają tych, którzy lubią bożonarodzeniowe klimaty.

>>
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***   KulTuRA   ***   KulTuRA   ***                                    ***                  ***   KulTuRA   ***    KulTuRA   ***

  SzóSTKI          „DwuTygodnika Suwalskiego”             2021  roku

1.pREmIERA „KANTATy SuwAlSKIEj”

24 sierpnia w Suwalskim Ośrodku Kultury po raz pierwszy wykona-
no Kantatę o Suwałkach. Takiego utworu muzycznego o Suwałkach do-
tąd nie było. Napisał go młody kompozytor Jakub Milewski, z libret-
tem suwalskiego poety Zbigniewa Gniedziejko, a całość przygotował  
dr Ignacy Ołów na 300. rocznicę uzyskania praw miejskich przez Suwałki. 
Kantata nawiązuje do historii Suwalszczyzny, poczynając od czasów, kie-
dy tereny te zamieszkiwali Jaćwingowie, po czasy nam bliższe. Na sce-
nie wystąpili: Suwalski Chór Primo, Chór Kameralny Akademii Muzycznej  
w Bydgoszczy, Chór Kontrapunkt z Ełku, Suwalska Orkiestra Kameralna 
oraz soliści: Natalia Winnik, Anna Lasota, Jakub Milewski, Rafał Supiński. 
Całością dyrygował dr I. Ołów.

2. 70-lEcIE zESpOłu pIEśNI I TAńcA „SuwAlSzczyzNA” 
Zespół Pieśni i Tań- 

ca „Suwalszczyzna” 
obchodził jubileusz 
70-lecia działalności. 
W Suwalskim Ośrodku 
Kultury odbyło się ju-
bileuszowe spotkanie 
i koncert zespołu, któ-
ry koncertuje od 1951 r.  
Były gratulacje, życze-
nia, kwiaty, medale  
i odznaczenia oraz spotkania osób, które tworzyły zespół w różnych la-
tach. Było historycznie i dostojnie, wzruszająco i humorystycznie, a przede 
wszystkim muzycznie i tanecznie. Zespół „Suwalszczyzna” zaprezentował 
koncert „Na skrzydłach tańca”. A na finał liczni widzowie obejrzeli występ 
pokoleń ZPiT „Suwalszczyzna”. Zespół jest lokalnym symbolem tradycji  
– nie ma chyba w Suwałkach rodziny, która nie miałaby w swoim gronie by-
łego tancerza, śpiewaka czy muzyka z Zespołu „Suwalszczyzna”. 

3. wyDANIE SuwAlSKIEgO SłOwNIKA BIOgRAFIczNEgO
Ukazał się Suwalski Słownik Biograficzny,  

w którym trzystuletnie dzieje miasta opisa-
ne są poprzez losy ludzi, jego 459 mieszkań-
ców, tyle bowiem haseł publikacja zawiera. 
Są wśród nich osoby, dla których Suwałki były 
miastem całego życia, ale też częstokroć jedy-
nie miejscem urodzenia bądź czasowego po-
bytu, niekiedy tylko epizodem. Są wśród nich 
artyści i naukowcy, politycy i budowniczowie, 
konspiratorzy i wojskowi, lekarze i nauczyciele, 
organizatorzy życia kulturalnego i społecznicy, 
duchowni. Są ludzie różnych zawodów, ale też 

różnych języków, religii i narodowości. Każda z nich dla Suwałk zrobiła coś 
ważnego i dobrego, pożytecznego, częstokroć – wyjątkowego. Wydawcą 
dzieła jest Muzeum Okręgowe w Suwałkach, a zostało ono sfinansowane 
z budżetu miejskiego. 

4. 100-lEcIE SuwAlSKIEgO ARchIwum pAńSTwOwEgO
pOłączONE z zAKOńczENIEm REmONTu

Z  u d z i a ł e m  N a c z e l n e j 
Dyrekcji Archiwów Państwo- 
wych oraz licznych gości ob-
chodzono 100-lecie utworze-
nia Archiwum Państwowe - 
go w Suwałkach. Jubileusz ten 
zbiegł się z zakończeniem naj-
większej w dziejach przebu-
dowy budynku suwalskiego 
Archiwum. Po modernizacji bu-
dynek Archiwum Państwowego przy ul. T. Kościuszki 69 jest jednym  
z najbardziej okazałych w centrum miasta. Powierzchnia użytkowa ule-
gła niemal podwojeniu. Archiwum nawiązuje swą tradycją do Archiwum 
Państwowego w Suwałkach, które istniało w latach 1921-1926. Obecna 
instytucja działa nieprzerwanie od 1955 r. i dotychczas zgromadziła nie-
mal 3 tys. metrów bieżących akt.

5. SpOTKANIE AuTORSKIE z mIchAłEm RuSINKIEm
O gromny m z ain -

teresowaniem suwal-
czan i nie tylko cie-
s z y ł o s ię  sp otk anie 
autorskie z Michałem 
Rusinkiem, sekretarzem 
Wisławy Szymborskiej. 
Spotkanie zorganizowa-
ła suwalska Biblioteka 
Publ ic zna im.  Mar i i 
Konopnickiej w ramach 
p r o j e k t u  „ N o b l i ś c i  
w Suwałkach”. Punktem wyjścia do spotkania była książka „Nic zwyczaj-
nego. O Wisławie Szymborskiej”, w której Michał Rusinek wspominał no-
blistkę. Autor opowiadał anegdoty z życia poetki, również takie, któ-
re nie znalazły się w jego książce. M. Rusinek jest literatem-prozaikiem, 
pisze dla dorosłych oraz dzieci, tłumaczy książki. Jego felietony ukazu-
ją się w prasie.

6. ROK ANDRzEjA wAjDy 
2021 rok był Rokiem Andrzeja Wajdy w Suwałkach. Na łamach 

„DwuTygodnika Suwalskiego” dwukrotnie w obszernych materiałach 
przypomnieliśmy postać wybitnego reżysera urodzonego w Suwałkach. 
Przez cały rok odbywały się różne wydarzenia związane z A. Wajdą. 
Były spotkania, koncerty, wystawy oraz konkurs filmowy zorganizowa-
ny przez III LO. Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej zorganizowała 
Noc Bibliotek inspirowa-
ną twórczością i posta-
cią A. Wajdy. Kulminacją 
obchodów był Festiwal 
Filmowy „Wajda na Nowo” 
oraz konkurs filmowy pod 
t y m s a my m t y t u ł e m , 
w któr ym r y walizowa-
ły krótkometrażowe pro-
dukcje filmowe młodych 
polskich filmowców. Rok 
A. Wajdy zakończyła wy-
stawa „WAJDA Suwałki”  
w Muzeum Okręgowym.

Tradycyjnie na koniec roku „DwuTygodnik Suwalski” prezentuje swój ranking wydarzeń ostatnich dwunastu miesięcy. chociaż był to rok 
pełen ograniczeń związanych z epidemią koronawirusa, to nie brakowało wielu ciekawych imprez sportowych i kulturalnych w Suwałkach.
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raźnie lepsza od białostockiego zespołu. 
W nowych rozgrywkach badmintonowej 
ekstraklasy po dwóch rundach SKB Litpol-
Malow zajmuje trzecią lokatę, z ogromny-
mi szansami na awans do turnieju finało-
wego drużynowych mistrzostw Polski. 
W indywidualnych Mistrzostwach Polski 
badmintoniści SKB Litpol-Malow zdoby-
li po jednym złotym i srebrnym medalu 
oraz pięć brązowych. Tytuł indywidual-
nego mistrza Polski w deblu mężczyzn zdobył Michał Łogosz (na zdjęciu), 
który grał w parze z Przemysławem Wachą.

5. wIgRy SuwAłKI w BARAŻAch O I lIgę

Fatalna końcówka całkiem niezłego sezonu – tak w skrócie można 
podsumować grę piłkarzy suwalskich Wigier w II lidze w sezonie 2020/21.  
W barażach odpadli po rzutach karnych w rywalizacji z KKS Kalisz. Wigry 
miały ogromną szansę by awansować do I ligi już po rundzie zasadniczej, 
bez konieczności rozgrywania spotkań barażowych. Niestety straciły du-
żo punktów w meczach z najsłabszymi zespołami. Sezon 2021/22 piłka-
rze Wigier rozpoczęli nie najlepiej i po 20 meczach z 28 pkt zajmują lo-
katę w środku tabeli II ligi. A co gorsze do ekstraklasowej Warty Poznań 
odszedł trener Dawid Szulczek. Po 42 latach Wigry znowu w Pucharze 
Polski zagrały z Legią Warszawa. Wprawdzie rywal ponownie okazał się 
skuteczniejszy, ale był to jeden z lepszych meczów suwalskiej drużyny  
w kończącym się roku.

6. mISTRzOSTwA pOlSKI w lEKKOATlETycE DO lAT 23

Najważniejszą imprezą sportową rozegraną w Suwałkach w tym roku 
były lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski do lat 23. Na suwalskim stadio-
nie im. Jadwigi Olbryś rywalizowali lekkoatleci, którzy zapewne będą re-
prezentować nasz kraj na następnych Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. 
W mistrzostwach wystartowało blisko 400 lekkoatletów. Suwalskie zawo-
dy były próbą generalną przed przyszłorocznymi Mistrzostwami Polski 
seniorów w lekkoatletyce, które zostaną rozegrane na stadionie przy  
ul. Wojska Polskiego 17. Była to próba udana. W czasie oficjalnego otwar-
cia prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Henryk Olszewski nie miał 
wątpliwości, że suwalscy organizatorzy poradzą sobie z tą jedną z naj-
większych sportowych imprez w Polsce.

***   SpORT   ***   SpORT   ***                                    ***                  ***   SpORT   ***    SpORT   ***

  SzóSTKI          „DwuTygodnika Suwalskiego”             2021  roku

1.wIcEmISTRzOSTwO OlImpIjSKIE mARII ANDREjczyK
To największe osiągnięcie w dziejach suwalskiego 

sportu. Maria Andrejczyk z LUKS Hańcza Suwałki zdo-
była srebrny medal w rzucie oszczepem na Igrzyskach 
Olimpijskich w Tokio, a jej najlepszy wynik w finale 
to było 64,61 m. W tym roku pobiła też rekord Polski  
i osiągnęła najlepszy tegoroczny i trzeci w historii wynik  
w rzucie oszczepem kobiet. W pierwszym starcie  
w tym roku wygrała konkurs rzutowego Pucharu Europy  
w Splicie wspaniałym wynikiem 71,40. M. Andrejczyk zajęła drugie miej-
sce w tegorocznych „Złotych Kolcach” – najważniejszym plebiscycie  
w polskiej lekkoatletyce. Wicemistrzyni olimpijska otrzymała też specjal-
ną nagrodę podczas europejskiej gali Golden Tracks za przekazanie tro-
feum z Tokio na cel charytatywny. Jej trenerem jest Karol Sikorski.

2. START jOANNy mENDAK NA pARAOlImpIADzIE w TOKIO
S u w a l c z a n k a  J o a n n a 

Mendak po raz piąty wystar-
towała na Paraolimpiadzie. 
W czasie ceremonii otwar-
cia XVI Letnich Igrzysk Pa- 
raolimpijskich w Tokio była 
chorążym reprezentacji Polski. 
Cieszy się ona ogromnym sza-
cunkiem w polskim środowi-

sku paraolimpijskim. W pięciu startach w Paraolimpiadach wywalczyła trzy 
złote medale oraz jeden srebrny i dwa brązowe. W Tokio zajęła dziewiątą 
lokatę w wyścigu na 100 m st. motylkowym S13. Na 50 m st. dowolnym S13 
uplasowała się na 18 miejscu. J. Mendak jest jedną z najbardziej utytułowa-
nych zawodniczek pochodzących z Suwałk. Jej trenerem jest Edward Dec.

3.SIóDmA lOKATA ślEpSKA mAlOw SuwAłKI w pluS lIDzE

Historyczny sukces odnieśli siatkarze suwalskiego Ślepska Malow. 
W sezonie 2020/21 wywalczyli siódmą lokatę w rozgrywkach Plus Ligi. 
Siatkarze suwalskiego zespołu wysoko uplasowali się też w rankingach 
Plus Ligi. Bartłomiej Bołądź zajął drugie miejsce wśród punktujących  
i atakujących oraz trzecie wśród zagrywających. Wysoko w rankingach za-
grywających i blokujących uplasował się Cezary Sapiński. Warto zauważyć, 
że suwalski  zespół zajął trzecią lokatę w Plus Lidze wśród drużyn, które nie 
były dofinansowane przez spółki Skarbu Państwa, dysponującymi gigan-
tycznymi pieniędzmi. W nowym sezonie 2021/22 już tak dobrze nie jest. 
Na razie Ślepsk Malow zajmuje zaledwie przedostatnią lokatę w tabeli Plus 
Ligi, chociaż skład drużyny zmienił się w niewielkim stopniu, podobnie jak 
sztab szkoleniowy. Mamy nadzieję, że druga część sezonu będzie lepsza.

4. DRuŻyNOwE wIcEmISTRzOSTwO pOlSKI SKB lITpOl-mAlOw 
Badmintoniści SKB Litpol-Malow Suwałki nie obronili tytułu drużyno-

wego mistrza Polski. W finałowym turnieju badmintonowej ekstraklasy 
rozgrywanym w Józefosławiu przegrali 3:4 z UKS Hubal Białystok, chociaż 
kilka dni wcześniej w meczu rundy zasadniczej suwalska drużyna była wy-
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– Na prowadzenie kawiarenki ogłosiliśmy konkurs. Zgłosiła się wła-
śnie „Bajka”. Mimo, że nie mieli jeszcze wtedy wszystkich pozwoleń, 
uznałem że będzie to doskonałe miejsce do przyuczania osób z niepeł-
nosprawnością do zawodu. Szczególnie, że mają swoją kuchnię, ale nie 
mieli jednak gdzie sprzedawać swoich wyrobów. Na razie serwują je za 
darmo, ale od nowego roku, kiedy będą mieli kasę fiskalną, będą mo-
gli je sprzedawać. Na chwilę obecną mają już pozwolenie od sanepidu 
na przewóz i sprzedawanie wyrobów w kawiarence – wspomiał Ignacy 
Ołów, p.o. dyrektora SOK.

Projekt zakłada także, że organizacje pozarządowe korzystające z ka-
wiarenki będą mogły w nowych przestrzeniach realizować własne pro-
jekty oraz włączać się w organizację miejskich przedsięwzięć. 

   Fot. Kamil Jutkiewicz z SOK

Suwalski Ośrodek Kultury i Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy „Prolog” prowadzona przez Podlaskie 
Stowarzyszenie Terapeutów uruchomiły Kawiarnię Artystyczną w SOK 
przy ul. T. Noniewicza 71. Prowadzą ją osoby ze spektrum autyzmu oraz 
z niepełnosprawnościami.

– Zależy nam na tym, aby każdy człowiek miał szansę na pracę, kontakt 
z drugim człowiekiem i decydowanie o sobie. Wszystko po to, aby pomi-
mo różnorodności nikogo nie wykluczać i wszystkim dać szansę. Naszym 
pragnieniem jest, by właśnie tutaj, w tak przyjaznych okolicznościach, 
przy profesjonalnie zaparzonej kawie, niebanalnej herbacie i przepysz-
nych domowych ciastach można miło spędzić czas, porozmawiać, zatrzy-
mać się na chwilę – tak ideę tej kawiarenki określają jej pomysłodawcy.

SOK nie zatrudnia osób z niepełnosprawnością. W kawiarence prace 
wykonywać będą podopieczni „Prologu” w ramach realizowanego pro-
jektu, w którym określono, że osoby te będą przyjmować zamówienia 
od klientów, proponować menu i uczyć się obsługi, pod czujnym okiem 
swoich opiekunów/nauczycieli. Zadania te ma realizować około 10 osób. 

– Działanie kawiarni ma na celu usamodzielnianie oraz aktywizację 
zawodową młodych ludzi, wspieranie ich umiejętności społecznych i sa-
modzielności. Nasi uczniowie ukończyli szkolenia baristyczne i kelnerskie, 
dzięki którym są przygotowani, by świadczyć usługi na możliwie najwyż-
szym poziomie – wyjaśniła Urszula Duda, dyrektor „Prologu”.

kawiarenka dla wszystkich

Przed blisko dwoma laty obiekt Suwalskiego Ośrodka Kultury położo-
ny przy ul. T. Noniewicza 71 przeszedł gruntowną modernizację. Zyskał 
nowe oblicze i funkcje z szeroko pojętej tematyki kulturalnej i społecz-
nej. Stał się miejscem, w którym każdy będzie mógł poczuć się jak u siebie.

Kawiarnia Artystycznej SOK działa na zasadach inicjatywy społecznej. 
Z tego powodu miejsce będzie czynne podczas imprez i wydarzeń orga-
nizowanych i współorganizowanych przez SOK. W tym roku Kawiarnia 
Artystyczna będzie działała jeszcze 21 grudnia.

>>

z zaproponowanych prac nie spełniła wymagań, by mogła wygrać kon-
kurs i zostać zrealizowana. Każda z nich ma swoje zalety, jak również  
i wady, które przesądziły o takim, a nie innym rozstrzygnięciu konkursu. 
Po skorygowaniu założeń będzie ogłoszony kolejny konkurs na wyłonie-
nie pracowni, która wykona dokumentację techniczną pod budowę no-
wej biblioteki publicznej. Nowa biblioteka – jeśli dojdzie do jej realiza-
cji – powstanie w rozwidleniu ulic M. Reja i gen. K. Pułaskiego. Budynek 
będzie miał blisko 3 tys. m2. Środki na budowę obiektu miałyby pocho-
dzić z perspektywy Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Jej koszt szaco-
wany jest na 30 mln zł netto.

Najwyżej oceniono pracę pracowni Domagało Wnuk Architekci z Łodzi

13 grudnia podczas konferencji prasowej zaprezentowano wyni-
ki konkursu na opracowanie koncepcji budynku, w którym w przy-
szłości mieścić się będzie Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej  
w Suwałkach. Spośród 4 złożonych prac nie wyłoniono zwycięzcy. 
Konkurs zostanie ponowiony. 

Na zdjęciu od lewej: Katarzyna Jabłońska, Łukasz Kurzyna, Małgorzata 
Włoskowska i Wojciech Popławski

– Nowa siedziba biblioteki nie ma być stricte biblioteką, a nowocze-
snym budynkiem, tak zwaną medioteką. Ma to być nowoczesny obiekt 
na miarę XXI wieku o nieszablonowych rozwiązaniach architektonicz-
nych oraz komponujący się z otaczającą go naturą i istniejącą zielenią  
– mówił podczas spotkania Łukasz Kurzyna, zastępca prezydenta Suwałk.

Do konkursu zgłosiło się 11 firm. Ostatecznie swoje prace złożyły tyl-
ko 4 pracownie. Prace te ocenił specjalnie do tego powołany sąd konkur-
sowy składający się z architektów, planistów oraz pracowników Biblioteki 
Publicznej im. M. Konopnickiej. Zdaniem sądu konkursowego żadna  

>> konkurs Bez rozstrzygnięcia 
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Od stycznia 2022 r. na terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. zlokalizowanego przy  
ul. Raczkowskiej 150A zostanie uruchomiony zmodernizowa-
ny  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
PSZOK jest to miejsce, do którego w ramach opłaty za gospoda-
rowanie odpadami właściciele nieruchomości położonych na te-
renie gminy mogą bezpłatnie dostarczyć wybrane rodzaje odpa-
dów komunalnych zebranych w sposób selektywny. 

Inwestycja polegająca na modernizacji PSZOK została zre-
alizowana w półtora roku, tj. od lipca 2020 do grudnia 2021 ro-
ku. Na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa (modernizacja) 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
wraz z doposażeniem na terenie Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Suwałkach w miejscowości 
Zielone Kamedulskie, ul. Raczkowska 150A” Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. pozyskało do-
finansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, współfinansowane z Funduszu Spójności  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa II – Ochrona środowiska,  
w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.2 Gospodarka 
odpadami komunalnymi. całkowity koszt inwestycji wyniósł  
4 999 490,07 zł brutto, natomiast wysokość dofinansowania 
wynosi 2 468 017,50 zł.

Zmodernizowany 
budynek wagowni 

oferuje lepszy 
komfort pracy

Przeprowadzenie modernizacji PSZOK przyczyniło się do 
stworzenia bardziej przyjaznych i odpowiednich warunków dla 
mieszkańców do pozbycia się problemowych odpadów pocho-
dzenia komunalnego, oraz stworzenia odpowiednich warunków 
zagospodarowania odpadów, zapewniając tym samym, dostoso-
wanie do wymogów prawnych, zawartych w przepisach krajo-
wych i Unii Europejskiej.

Efektywnie funkcjonujący PSZOK jest integralnym elemen-
tem systemu gospodarki odpadami w gminie i w znacznym 
stopniu przyczynia się do poprawy stanu środowiska naturalne-
go oraz czystości na terenie gminy. W ramach wnoszonej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy Miasta 
Suwałki mogą bezpłatnie (z nielicznymi wyjątkami) przekazać do 
PSZOK następujące odpady zebrane selektywnie:
n zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, np. sprzęt AGD i RTV, 

świetlówki i żarówki energooszczędne, odtwarzacze, żelazka, 
wiertarki, telefony komórkowe, drukarki itp.,

n zużyte opony (z samochodów osobowych, motocykli, rowerów, 
wózków rowerowych, inwalidzkich itp.) – ilość nieodpłatnie przyj-
mowanych zużytych opon jest limitowana i wynosi 4 sztuki opon 
z jednej nieruchomości w ciągu całego roku kalendarzowego,

n odpady wielkogabarytowe, np. wyposażenie mieszkań (tj. stoły, 
krzesła, regały, meble, wykładziny, dywany), wózki dziecięce, ro-
wery, drzwi, ramy okienne – Ilość nieodpłatnie przyjmowanych 
odpadów wielkogabarytowych jest limitowana i wynosi 500 kg 
z jednej nieruchomości w ciągu całego roku kalendarzowego,

n chemikalia (np. farby, kleje, rozpuszczalniki itp.),
n zużyte baterie i akumulatory,
n przeterminowane leki,
n odpady ulegające biodegradacji,
n odpady budowlane i rozbiórkowe – ilość nieodpłatnie przyj-

mowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych jest limi-
towana i wynosi 1 tonę z jednej nieruchomości w ciągu całego  
roku kalendarzowego,

n tworzywa sztuczne (w tym styropian zabezpieczający wyro-
by AGD, TRV itp.),

n metale,
n opakowania wielomateriałowe (opakowania po artykułach  

spożywczych),
n szkło opakowaniowe oraz okienne,
n papier i tektura,
n popioły z palenisk domowych,
n materiały izolacyjne w postaci styropianu izolacyjnego/budow-

lanego, wełny mineralnej oraz materiały pokryciowe typu papa, 
ondulina – ilość nieodpłatnie przyjmowanych odpadów w po-
staci materiałów izolacyjnych (styropian, wełna mineralna) i ma-
teriałów pokryciowych (papa, ondulina) jest limitowana i wynosi 
odpowiednio 200 kg i 300 kg z jednej nieruchomości o zabudo-
wie jednorodzinnej w ciągu 10 lat kalendarzowych,

Zmodernizowany psZok w Suwałkach 
rozpoczyna swoją działalność
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n odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych  
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadze-
nia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno-
ści igły i strzykawki.

Jednym z istotniejszych elementów przeprowadzonej  
inwestycji jest uruchomienie punktu naprawy przedmiotów, 
budowa budynku do prezentacji naprawionych przedmio-
tów oraz budowa budynku przeznaczonego do prowadze-
nia zajęć szkoleniowo-warsztatowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 

Punkt napraw przedmiotów RTV i AGD nadających się do ponow-
nego wykorzystania

Modernizacja PSZOK wraz z uruchomieniem punktu na-
praw przyczyni się do zmniejszenia powstawania odpadów, 
umożliwi ponowne wykorzystanie produktów oraz wpłynie 
na zwiększenie poziomów odzysku surowców wtórnych.

Zapobieganie powstawaniu odpadów stanowi efek-
tywne i zrównoważone wykorzystanie zasobów. Zgodnie 
z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady w spra-
wie odpadów, dążeniem Unii Europejskiej jest stworze-
nie „społeczeństwa recyklingu”, które ma na celu unikanie 
wytwarzania odpadów oraz wykorzystywanie odpadów 
jako zasobów. W tę koncepcję wpisuje się stworzenie  
w krajach członkowskich punktów napraw i ponownego 

użycia. Wobec powyższego Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. podjęło działania wspie-
rające ponowne użycie i przygotowanie do ponownego 
użycia odpadów, tworząc na terenie PSZOK punkt ponow-
nego wykorzystania i napraw przedmiotów nadających się 
do powtórnego wykorzystania.

Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na edukację eko-
logiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpada-
mi. W tym celu w ramach modernizacji PSZOK wykonano no-
wy obiekt, który stanowi miejsce służące edukacji i spotkań  
z mieszkańcami. Obiekt został wyposażony w sprzęt audiowi-
zualny, nagłaśniający, komputerowy i będzie niezbędnym ele-
mentem technicznym prowadzenia zajęć szkoleniowych dla 
dzieci i młodzieży, warsztatów dla nauczycieli czy też spotkań 
z mieszkańcami. W celach edukacyjnych wykonano również  
2 obiekty namiotowe do zajęć praktycznych. 

Edukacja ekologiczna ma na celu podniesienie świa-
domości różnych grup społecznych oraz grup wiekowych 
na temat konieczności unikania powstawania odpadów,  
powtórnego ich wykorzystywania oraz zagospodarowy-
wania odpadów nadających się do powtórnego przerobu, 
utrwalenie nawyków segregacji odpadów u źródła tj. w po-
szczególnych gospodarstwach domowych oraz kreowanie 
postaw prośrodowiskowych. Edukacja ekologiczna ma rów-
nież na celu zwiększenie motywacji mieszkańców do selek-
tywnej zbiórki odpadów oraz ułatwienie im efektywnej i wy-
godnej zbiórki odpadów. 

Podnoszenie świadomości społecznej i edukacja ekolo-
giczna wraz ze stworzeniem możliwości technicznych w po-
staci rozbudowy PSZOK przyczynia się do zapobiegania po-
wstawaniu odpadów. 

Obiekt służący edukacji i spotkań z mieszkańcami wyposażony  
w sprzęt audiowizualny nagłaśniający i komputerowy

w ramach inwestycji wybudowano również:
n boksy magazynowe na odpady,
n wiatę magazynową do gromadzenia odpadów w kon-

tenerach,
n instalację fotowoltaiczną, dzięki której wyprodukowana 

energia zasili oświetlenie PSZOK oraz oświetlenie w budynku 
szkoleniowo-edukacyjnym,

W ramach projektu wykonano nowe ogrodzenie terenu PSZOK 
wraz z bramą wjazdową i parkingami
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n instalację wodociągową wody tzw. „szarej” tj. wody desz-
czowej podczyszczonej w osadniku w celu spłukiwania toalet 
w budynku szkoleniowo-edukacyjnym, 

n nowe ogrodzenie terenu PSZOK wraz z bramą wjazdową,
n drogi dojazdowe, place manewrowe, parkingi i chodniki.

Ponadto na potrzeby obsługi PSZOK zostały zakupione kon-
tenery oraz pojemniki na odpady, wózek podnośnikowy, roz-
drabniacz, wózek paletowy, samochód ciężarowy z zabudową 
hakową oraz ładowarka teleskopowa, a także specjalny konte-
ner magazynowy na odpady niebezpieczne. 

Całkowita powierzchnia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Suwałkach po modernizacji wynosi  
5 400 m2. Przed modernizacją powierzchnia PSZOK wynosiła zaledwie 100 m2.

W ramach inwestycji wybudowano również nowe boksy na odpady, zakupiono kontenery i samochód ciężarowy z zabudową
hakową oraz ładowarkę teleskopową

projekt pn. „Rozbudowa (modernizacja) Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz z doposa-

żeniem na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Suwałkach w miejscowości Zielone Kamedulskie, 

ul. Raczkowska 150A”
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informator 
świąteczny

Przed nami świąteczny czas Bożego Narodzenia, Nowego Roku  
i Trzech Króli. Najbliższe święta przypadają między innym w dzień 
wolny od pracy (sobota), a to oznacza, że zgodnie z prawem pracow-
nicy muszą odebrać dzień wolny. Ważne informacje dla mieszkań-
ców Suwałk. 

wIgIlIA
W związku z pierwszym dniem Świąt Bożego Narodzenia (25 grud-

nia br.) przypadającym na dzień wolny od pracy (sobota) i koniecz-
nością odbioru dnia wolnego przez pracowników urzędu w okre-
sie rozliczeniowym czyli do końca tego roku podjęto decyzję, że  
24 grudnia (piątek) będzie dniem wolnym od pracy w Urzędzie 
Miejskim w Suwałkach.

Z tego samego powodu w Wigilię (24 grudnia) nie będą czynne: 
placówki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach, Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej  
w Suwałkach oraz Suwalski Ośrodek Kultury. 

7 STyczNIA
W związku z Nowym Rokiem (1 stycznia) przypadającym na dzień 

wolny od pracy (sobota) i koniecznością odbioru dnia wolnego przez 
pracowników urzędu podjęto decyzję, że 7 stycznia 2022 r. będzie dniem 
wolnym od pracy w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. Z tego samego po-
wodu 7 stycznia 2022 r. nie będą czynne: placówki Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach oraz 
Suwalski Ośrodek Kultury. Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej  
w Suwałkach będzie pracowała 7 stycznia 2022 r. 

muzEum OKRęgOwE 
I muzEum mARII KONOpNIcKIEj 

będą otwarte: 24 XII (godz. 8-12), 26 XII (10-14), 28-30 XII (od 8 do 
16), 31. XII (8-12), 2 I (od 9 do 17).

KOmuNIKAcjA mIEjSKA
Po opublikowaniu rozporządzenia ministra edukacji i nauki, zgod-

nie z którym od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. zawieszone 
będą zajęcia stacjonarne w szkołach podstawowych i ponadpodsta-
wowych i wprowadzona nauka zdalna, suwalskie PGK wprowadziło 
rozkład jazdy autobusów komunikacji miejskiej obowiązujący, tak jak 
w czasie ferii i wakacji. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Spółka 
 z o.o. informuje, że w dniach: 20-24.12, 27-31.12.2021 r. oraz 3.01-5.01  
i 7.01.2022 r. obowiązywał będzie rozkład jazdy, tak jak w ferie i waka-
cje. Informacje o rozkładzie dostępne są na: stronie internetowej pgk.
suwalki.pl i rozkładach jazdy umieszczonych na przystankach oraz pod 
numerem telefonu: 87 565 32 86 wew. 104 lub 124.

choinka za krew
Lasy Państwowe przygotowały w tym roku wspólnie z Narodowym 

Centrum Krwi wyjątkową akcję „Choinka dla życia”, która promuje ideę 
honorowego krwiodawstwa. Za oddanie krwi można było dostać w po-
nad 40 punktach w całej Polsce choinkę.

– Oddasz krew, dostaniesz świąteczne drzewko – to nasze hasło, któ-
re potwierdza, że Lasy Państwowe dostrzegają potrzebę wsparcia dzia-
łań promujących honorowe krwiodawstwo – wyjaśnił Wojciech Rodak, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki.

16 grudnia przed punktem krwiodawstwa przy ul. Szpitalnej  
w Suwałkach stała długa kolejka chętnych. Godziny poboru krwi zostały 
wydłużone, po to by obsłużyć wszystkich chętnych. 

– Oddałem dotąd 20 l krwi honorowo, i bez 
żadnych apeli. Kiedy jednak dotarł do mnie sy-
gnał, że w okresie przedświątecznym i w cza-
sie kiedy mamy tak wielu zachorowań COViD-19  
i krew jest szczególnie potrzebna, nie mogłem 
nie zareagować. Jeśli komuś mogę pomóc, poma-
gam – powiedział Marek Świacki (na zdjęciu obok).

– Wśród tylu zakazów i nakazów pojawiła się 
wreszcie prośba. Prośba o wsparcie w szlachet-
nym celu. Natychmiast zareagowałem i oddaję 
krew, która komuś uratuje zdrowie, a może nawet 
życie. Choinka, fajnie, że jest i dziękuję za nią. Decyzja o oddaniu krwi to 
coś więcej niż prezenty. To myślenie o drugim człowieku – dodał Tomasz 
Jarmowicz (na zdjęciu poniżej).

– Fajnie jednak móc wyjątkowo podzię-
kować za taki wyjątkowy gest. Osoby te od-
dają krew czasami przez dziesiątki lat. Bardzo 
się cieszę, że tyle osób zgłosiło się dziś do 
nas – powiedziała lek. med. Jolanta Osińska 
(na zdjęciu obok) z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Terenowy 
Oddział w Suwałkach.

W czasie tej akcji zebrano prawie 50 litrów 
krwi, które ofiarowało 115 osób.

>> >>

DyŻuRy RADNych
W każdy wtorek można spotkać się z suwalskimi radnymi, przekazać 

im swoje uwagi i pomysły.
We wtorek 21 grudnia zapraszają Anna Ruszewska i Andrzej Turowski 

oboje z klubu radnych „Łączą nas Suwałki”. Natomiast 28 grudnia na su-
walczan czekają Jarosław Schabieński z Prawa i Sprawiedliwości oraz 
Jacek Niedźwiedzki z Ugrupowania Platforma.Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska. Na spotkanie z radnymi 18 stycznia 2022 r. zaprasza-
ją Bogdan Bezdziecki i Tadeusz Czerwiecki z Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczony przez 
niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w każdy poniedzia-
łek, od 15.30 do 17, w pokoju 145 na pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.
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BIBlIoTekaRZ 
Poleca

„BAśNIE śNIEŻNEgO lASu”
SOphIE ANDERSON

Tym razem recenzja będzie doty-
czyć książki, która teoretycznie prze-
znaczona jest dla młodszych czy-
telników. Ja widzę to tak: zimowy, 
mroźny wieczór, kubki z gorącą her-
batą, dzieci otulone ciepłymi pleda-
mi, a obok rodzice. Jeden z nich bie-
rze do rąk tom z przepiękną okładką 
i głośno czyta opowieść o Jance, 
która chce dowiedzieć się o swoim 
pochodzeniu i w tym celu wyrusza 
w wyprawę do Śnieżnego Lasu. Po 
drodze dziewczynkę spotyka wie-
le przygód, poznaje nowe postacie. 
Akcja baśni jest wartka i arcycieka-
wa. Przez baśń sączą się liczne me-
tafory oraz słowiańskie motywy. Nie zabrakło również malowniczych 
zimowych opisów przyrody, atmosfery i nastroju Śnieżnego Lasu.

Jestem przekonana, że każdy z tej wymyślonej przeze mnie rodzin-
ki, jak i każdy z Czytelników, z zapartym tchem będzie śledził niezwy-
kłe przeżycia odważnej Janki i jej przyjaciół. I wszyscy zrozumieją, że 
to przypowieść o poszukiwaniu własnych korzeni, odkrywaniu swojej 
tożsamości, chęci znalezienia swojego miejsca na świecie. To także hi-
storia o wielkiej sile miłości i przyjaźni i nierozerwalnej więzi z naturą. 

I tego Wam życzę na święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2022.
 Kamila Sośnicka

dąBrówka zaprasza
11 grudnia rozpoczął się nowy sezon w ośrodku narciarskim położonym 

nad jeziorem Dąbrówka. Na miłośników białego szaleństwa czeka stok o dłu-
gości zjazdu ponad 300 m, jest on w razie potrzeby sztucznie dośnieżany  
i przygotowany, oświetlony, wyposażony w wyciąg talerzykowy o przepusto-
wości ok. 900 osób/godz. oraz bezpłatny parking.

– Nasza działalność uzależniona jest od pogody. Dlatego proszę śledzić na-
szą stronę internetową www.dabrowka.suwalki.pl i facebooka. Na miejscu moż-
na skorzystać z noclegów, czy sauny, niestety z powodu pandemii zrezygnowa-
liśmy z przygotowywania posiłków. Ale w naszym barze można wypić gorącą 
kawę czy herbatę i kupić coś słodkiego. Stok jest czynny w tygodniu od 10 do 
20 a w weekendy od 10 do 21. Oczywiście jeżeli będą chętni do zjazdów może-
my przedłużyć pracę stoku – mówi Wacław Szostakowski właściciel wyciągu.

Na miejscu znajduje się wypożyczalnia sprzętu narciarskiego i snowbo-
ardowego, prowadzona jest także usługa serwisowania sprzętu np. regula-
cja wiązań ostrzenia czy też smarowania nart. Na początkujących czekają in-
struktorzy narciarstwa i snowboardu.

Stok narciarski Dąbrówka położony jest w Suwałkach przy ul. Dąbrówka 
10 (ok. 3 km. od centrum), w bezpośrednim sąsiedztwie Wigierskiego Parku 
Narodowego.

>>

jest taki świąteczny 
czas…

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza konkurs na najpiękniej udeko-
rowane domy i balkony w okresie świąteczno-noworocznym. Celem 
konkursu jest wyeksponowanie niezwykle ważnego w polskiej tra-
dycji okresu Świąt Bożego Narodzenia, poprzez nagrodzenie i wy-
różnienie piękna i estetyki świątecznych dekoracji na terenie Suwałk.

Tradycyjnie obiekty można zgłaszać w dwóch kategoriach:
1. Wolnostojący dom jednorodzinny.
2. Wystrój świąteczny balkonu obiektu mieszkaniowego w bu-

dynku wielorodzinnym.
W konkursie nie mo-

gą brać udziału pose-
sje pracowników orga-
nizatora ani członków 
komisji konkursowej, 
a także laureaci 2 po-
przednich edycji kon-
kursu. Udział w konkur-
sie należy zgłaszać do 
30.12.2021 r. Formularze 
zgłoszeniowe są do-
s tę p n e w W yd z ia l e 

Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Sejneńska 
13, pok. 102 oraz na portierni Urzędu Miejskiego w Suwałkach,  
ul. A. Mickiewicza 1.

Szczegóły można znaleźć też na stronie www.um.suwalki.pl  
w dziale „Dla Mieszkańca” w zakładce „Konkursy”.

>>

deklaracje 
o źródłach ciepła

Urząd Miejski w Suwałkach przypomina o ustawo-
wym obowiązku złożenia deklaracji dotyczących źró-
deł ciepła i źródeł spalania paliw. Od sierpnia 2021 r. 
UM prowadzi akcję, której celem jest określenie sposobu ogrzewania do-
mów w Suwałkach. Dlatego też do Państwa domów dostarczone zostały de-
klaracje dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw oraz dodatkowo an-
kieta inwentaryzacji sposobów ogrzewania budynków na terenie Suwałk. 
Dotąd do suwalskiego UM wpłynęło około 1 800 deklaracji i 1 600 ankiet, 
na 4500 wysłanych.

UM w Suwałkach przypomina, że obowiązek złożenia deklaracji dotyczą-
cej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw, związany jest z obowiązkiem złoże-
nia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (Formularz A  
– budynki i lokale mieszkalne i B – budynki niemieszkalne.) Obowiązek wynika  
z Ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów. Od 1 lipca 2021 r. każ-
dy właściciel lub zarządca budynku jest zobowiązany złożyć deklarację do 
CEEB. Na złożenie deklaracji dla budynków, które już istnieją, właściciel lub 
zarządca ma 12 miesięcy. Dla nowo powstałych budynków termin ten będzie 
wynosił 14 dni od daty uruchomienia źródła ciepła.

Deklarację można złożyć:
n w formie elektronicznej, przez internet (https://zone.gunb.gov.pl/)
n w formie papierowej – wypełniony dokument można wysłać albo zło-

żyć osobiście w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, pok. nr 5 lub przesłać ma-
ilem na adres: osgk@um.suwalki.pl

W związku z powyższym UM w Suwałkach zwraca się, do tych którzy nie 
złożyli jeszcze ww. dokumentów, z uprzejmą prośbą o wypełnienie deklara-
cji oraz ankiety i dostarczenie do Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

Szczegóły mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej www.um.su-
walki.pl oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej: pod 
numerem 87 562 82 10.

>>
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BIBlIOTEKA puBlIczNA Im. mARII KONOpNIcKIEj,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

n do zwiedzania wystawy pokonkursowej „Niebo gwiaździste nad 
Suwałkami”, zorganizowanej z okazji Roku Lema, prezentowej w gale-
rii „Na schodach”;

n do udziału w akcji „Mała książka – wielki człowiek” – przyjdź z dzieckiem 
(3-6 lat) do biblioteki i odbierz Wyprawkę Czytelniczą w ramach projektu 
„Mała książka – wielki człowiek”! Dzieci znajdą książkę oraz Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem mi-
nimum jednej książki Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym je-
go czytelnicze zainteresowania. Bezpłatne wyprawki można otrzymać 
w wypożyczalni Oddziału dla Dzieci (ul. E. Plater 33A), w Filii nr 1 (ul. 
Szpitalna 60), w Filii nr 2 (ul. Klonowa 41) oraz w Filii nr 3 (ul. Północna 26);

n  wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bi-
lety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu 
do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Film objęty akcją: „Clifford. Wielki 
czerwony pies”, „Dom Gucci”, „W 80 dni dookoła świata”.

SuwAlSKI OśRODEK KulTuRy
ul. Jana Pawła II 5 zaprasza na:

n Wieczór Sylwestrowy „Opera na weso-
ło” – 31.12, godz. 20. Sala im. A. Wajdy, bilety 
120 zł. Wyjątkowy koncert sylwestrowy skie-
rowany jest do miłośników opery i operetki, 
ale również fanów współczesnych brzmień. 
Usłyszymy przeboje operowe, musicalowe  
i operetkowe, a także polskiej muzyki roz-
rywkowej w porywającym wykonaniu arty-
stów polskich scen operowych. 

muzEum OKRęgOwE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
n do zwiedzania wystawy WAJDA Suwałki – poświęconej twórczości fil-

mowej wybitnego reżysera Andrzeja Wajdy. Wystawę można będzie oglą-
dać do końca stycznia 2022 r.

n do zwiedzania wystaw od wtorku do piątku w godz. 8-16, w sobotę 
i niedzielę w godz. 9-17. Obowiązuje reżim sanitarny.

RESTAuRAcjA ROzmARINO, ul. T. Kościuszki 75, zaprasza na:
n Wide Open Jam Session – 7.01.2022, godz. 19, wstęp wolny.

centrum handlowe plaza Suwałki, 
ul. J. Dwernickiego 15, lok. 301 

zaprasza na filmy:
– do 23 grudnia – „Misiek: Ekipa na wakacjach” (komedia animowana), 

„Cliford. Wielki czerwony pies” (komedia/familijny), „Spider-Man: Bez dro-
gi do domu” (akcji/s-f), „Powrót do tamtych dni” (dramat obyczajowy), 
„Dziewczyny z Dubaju” (sensacyjny/erotyczny), „West Side Story” (musi-
cal), „Dom Gucci” (dramat biograficzny), „Hiszpański romans” (komedia), 
„Matrix Zmartwychwstania” (akcji, s-f);

– od 25 grudnia – „W 80 dni dookoła świata” (ko-
media animowana/przygodowy), „Truflarze” (do-
kumentalny);

– od 31 grudnia – „Sing 2” (komedia animowa-
na), „Koniec świata, czyli Kogel Mogel 4” (komedia);

– 31 grudnia – Sylwestrowa Noc Filmowa I – „(Nie)
długo i szczęśliwie”/„Fantazje”; Sylwestrowa Noc 
Filmowa II – „Kogel Mogel 4”/„Szczęścia chodzą pa-
rami”;

– od 1 stycznia – „Licorice Pizza” (dramat)
– od 5 stycznia – „King’s Man: Pierwsza misja” (ko-

media kryminalna/akcji).
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w Kinie

wyDARzENIA SpORTOwE
ślEpSK mAlOw wygRAł w gDAńSKu 

Siatkarze Ślepska Malow Suwałki przer wali serię porażek 
i w Gdańsku zwyciężyli 3:1 (28:26, 25:15, 20:25, 27:25) z Treflem 
w meczu 12. kolejki PlusLigi. Sprawili tym samym swoim kibicom 
miły prezent przed przerwą świąteczno-noworoczną. Wcześniej 
w Suwałkach Ślepsk Malow przegrał 0:3 (21:25, 18:25, 22:25) 
z Asseco Resovią Rzeszów po meczu trwającym niespełna dziewięćdzie-
siąt minut. Zupełnie odmieniony Ślepsk Malow zaprezentował się w Ergo 
Arenie. Siatkarze suwalskiej drużyny po raz pierwszy od dłuższego czasu 

zagrali skutecznie w końcówkach setów. Znakomicie 
zaprezentował się Paweł Halaba (na zdjęciu), który te-
go dnia był wprost nie do zatrzymania i całkowicie za-
służenie został wybrany najlepszym siatkarzem me-
czu. Bardzo dobrze zagrali też: Przemysław Smoliński, 
Bartłomiej Bołądź, Andreas Takvam i Joshua Tuaniga. 

Ślepsk Malow z dorobkiem 9 pkt zajmuje wciąż 
przedostatnią lokatę w tabeli, a kolejny mecz Plus 

Ligi podopieczni Andrzeja Kowala zagrają w Święto Trzech Króli 6 
stycznia o godz. 17:30 w Suwałki Arenie. Ich rywalem będzie rewe-
lacja tegorocznych rozgrywek Aluron Warta Zawiercie. Wcześniej, 
bo już we wtorek 21 grudnia Ślepsk Malow zagra w Pucharze Polski  
w Świdniku z Avią.

młODzI BADmINTONIścI I lEKKOATlEcI NAjlEpSI
Badmintoniści SKB i lekkoatleci Hańczy zdobyli najwięcej punktów dla 

Suwałk w Rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego za 2021 rok. Według 
stanu na 17 grudnia młodzi suwalscy sportowcy zdobyli 467,72 pkt w naj-
ważniejszych imprezach sportowych w tym roku. To znacznie więcej niż 
przed rokiem, gdy zdobyli w całym roku 375,41 pkt. Przełożyło się to na 
wyższe lokaty Suwałk w rankingu powiatów – awans na 68 miejsce z 88 
miejsca w 2020 r. Jeszcze wyżej Suwałki znalazły się w rankingu gmin – 
awans na 56 lokatę z 69 miejsca w 2020 r. Dla Suwałk w 2021 roku punkty 
zdobywali: .SKB Suwałki – 161,5 pkt (badminton); LUKS Hańcza Suwałki – 
79,5 pkt (lekkoatleci); OSiR Suwałki – 56 pkt (boks); SUKSS Suwałki – 44,17 
pkt (siatkarze); KSz Hańcza Suwałki – 43 pkt (szachy); LMUKS Olimpik 
Suwałki – 38 pkt (zapasy, sumo); MUKS Olimpijczyk Suwałk – 24 pkt 
(pływanie); Wigry Suwałki S.A. – 6 pkt (piłka nożna); Fundacja Jaćwież  
– 6 pkt (szachy); FAP Wigry Suwałki – 5,55 pkt (piłka nożna); UKŻ Grot OSiR 
Suwałki – 3 pkt (żeglarstwo) i Suwalski Klub Karate Kyokushin – 1 pkt.

BADmINTONIścI z mEDAlAmI
Złoto, srebro i trzy brązowe medale wywalczyli młodzi badminto-

niści SKB Suwałki na Klubowych Mistrzostwach Polski rozgrywanych  
w Białymstoku. 

Mistrzami Polski została drużyna młodzieżowców, która w finale wygrała 3:1 
z ABRM Warszawa. Punkty dla SKB zdobyli: Robert Cybulski, Uljana Wol-
skaja i Aleksandra Goszczyńska / U. Wolskaja. Swoją grę po blisko godzinnym 
meczu przegrali w deblu Michał Sobolewski / Adam Szolc

Srebrny medal wywalczyły juniorki SKB w składzie: Uljana Wolskaja, 
Oliwia Niedźwiedzka, Natalia Lenczewska, Wiktoria Pletsiuchowa 
i Weranika Stankewicz. Brązowy medal zdobyły juniorki młodsze w skła-
dzie: Oliwia Niedźwiedzka, Wiktoria Pletsiuchowa, Weranika Stankewicz. 
Również trzecie miejsce wywalczyli juniorzy SKB: Sebastian Lenczewski, 
Michał Aleksandrowicz, Mateusz Hołub i Jan Filipowicz. Brązowy medal 
zdobyły też młodziczki, które zagrały w składzie: Wiktoria Banaszewska, 
Aleksandra Wilczewska, Michalina Jaśkiewicz, Aleksandra Wasilewska. 
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W Hotelu Loft 1898 odbyła się prezentacja albumu „Suwałki na starych 
pocztówkach 1900-1944” W książce zaprezentowano aż 370 pocztówek 
prezentujących najbardziej burzliwe półwiecze w historii naszego miasta. 
Autorami albumu są kolekcjonerzy, Grzegorz Płatonow i Marek Piotrowski.

– Od wielu lat zbierałem maszyny drukar-
skie, w tym dziewiętnastowieczne żeliwne prasy 
i gilotyny, a także stare książki i grafiki związane 
z naszym miastem. Ale w pewnym momencie na-
trafiłem na barierę, gdzie przechowywać maszy-
ny, których waga dochodzi do pół tony? Dlatego 
skoncentrowałem się na drukach, w tym pocz-
tówkach. Namówiłem kolegę hobbystę Grzegorza 
Płatonowa, by zaprezentować nasze zbiory w for-
mie wydawnictwa. Pozyskaliśmy sponsorów i udało się – mówi Marek 
Piotrowski.

Drugim z autorów książki jest Grzegorz Lech 
Płatonow, pasjonat i kolekcjoner pamiątek po od-
działach garnizonu Suwałki. Autor dwóch publi-
kacji o odznaczeniach i odznakach suwalskich żoł-
nierzy. Historyk amator.

– Najstarszą pocztówką prezentowaną w na-
szym wydawnictwie jest litografia z wizerunkiem 
Soboru Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny (obec-
nie kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa) opa-
trzona stemplem pocztowym z 12 czerwca 1900 

roku. Pozyskałem ją kilka lat temu na bazarze w Kiermusach koło Tykocina.
Autorzy, część pieniędzy pozyskanych ze sprzedaży książek, chcą 

przeznaczyć na przygotowanie kolejnego albumu z pocztówkami. W to-
mie II być może znajdą się widokówki dotyczące okolic Suwałk. Album 
„Suwałki na starych pocztówkach 1900-1944” jest do nabycia w Muzeum 
Okręgowym w Suwałkach, drukarni „Bingo” ul. Utrata 2C, oraz w Centrum 
Informacji Turystycznej przy ul. K. Hamerszmita w Suwałkach.

suwałki  na  starych  pocztówkach 

W zbiorach G. L. Płatonowa znaleźć można też pocztówki świąteczne, 
które jeszcze kilkadziesiąt lat temu przed Bożym Narodzeniem często prze-
syłaliśmy rodzinie i znajomym z życzeniami. Pierwsze pocztówki były wy-
syłane jak listy, w kopertach. Prawdziwą rewolucją w ich historii było do-
piero wprowadzenie kart pocztowych, nie wymagających koperty. Adres 
umieszczano bezpośrednio na pocztówce. Spowodowało to szybkie roz-
powszechnienie się tej formy składania życzeń świątecznych. Pierwsze 
pocztowe karty korespondencyjne (widokówki) z zamieszczonymi na jed-
nej stronie ilustracjami, pojawiły się prawie równocześnie w Anglii, Francji, 
Niemczech i Austrii ok. 1870. W Rosji Carskiej w tym również w Królestwie 
Polskim tego typu przesyłki wprowadzono w 1895 r. nazywano „otkrytka”. 

W Polsce tradycja składania życzeń na pocztówkach i kartkach poczto-
wych sięga ponad 100 lat. Twórcą słowa pocztówka jest Henryk Sienkiewicz. 
Pisarz zgłosił je w konkursie na odpowiednik francuskiego wyrażenia ozna-
czającego kartkę korespondencyjną w dniu 27 listopada 1900 roku. Na sa-
mym początku wysyłano czarno-białe kartoniki. Na jednej stronie znaj-
dował się adres, a na drugiej – życzenia. W latach dwudziestych XX wieku 
pojawiły się ręcznie malowane pocztówki i zyskały od razu dużą popu-
larność. Ważną rolę odgrywały świąteczne pocztówki w okresie II wojny 
światowej, ponieważ za ich pośrednictwem ludzie dodawali sobie otuchy 
i ostrzegali przed zagrożeniem. Pocztówki świąteczne były powszechnie 
używane w czasach PRL i później do końca XX wieku. Ostatnio powoli za-
nika zwyczaj wysyłania pocztówek świątecznych z życzeniami. Teraz życze-
nia przesyła się pocztą e-mailowa, sms-em lub z wykorzystaniem różnych 
mediów społecznościowych. A pocztówki świąteczne i wszystkie inne wi-
dokówki stają się powoli przede wszystkim obiektem zainteresowania ko-
lekcjonerów, fachowo nazywanych filokartystami.

Takie pocztówki można znaleźć w książce „Suwałki na starych pocztów-
kach...” Kościół św. Piotra i Pawła oraz jego okolice na niemieckiej pocztówce 
z lat 1939-1944

Pocztówka 
świątecz-
na z 1908 
roku po-
chodzi ze 
zbiorów 
Marka 
Piotrow-
skiego
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INFORmAcjA
prezes zarządu Budynków mieszkalnych w Suwałkach TBS  
sp. z o.o. działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i za-
rządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa 
zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (teks jednolity Dz. 
U. z 2021 r., poz. 1899) podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 
dni tj. od dnia 14.12.2021 r. do dnia 03.01.2022 r. został opublikowany na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie 
internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl wykaz nr 29/2021 z dnia 
09 grudnia 2021 r. nieruchomości przeznaczonych do najmu.

332/2021

SpEcjAlISTA 
DS. KSIęgOwOścI
miejsce pracy: Suwałki

Do zadań pracownika na tym stanowisku należeć będzie:
• wprowadzanie danych do systemu finansowo-księgowego na pod-

stawie dokumentów,
• dekretacja i księgowanie dokumentów finansowych,
• weryfikacja rozrachunków, uzgadnianie kont księgowych,
• przygotowywanie pomocniczych zestawień finansowych.
Nasze oczekiwania: 
• wykształcenie wyższe – kierunek: rachunkowość lub pokrewne (rów-

nież ze statusem studenta)
• mile widziane doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
• znajomość przepisów rachunkowości i sprawozdawczości finansowej
• znajomość aktualnych przepisów podatkowych
• dobra znajomość pakietu MS Office, w szczególności MS Excel 
• umiejętność komunikacji i pracy w zespole
• dokładność, sumienność, zaangażowanie
• aktywne dążenie do stałego rozwoju i doskonalenia zawodowego, za-

interesowanie tematyką księgową
w zamian oferujemy:
• stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
• możliwość rozwoju i doskonalenia zawodowego
• atrakcyjny system socjalny
• dodatkowe ubezpieczenie na życie
zainteresowane osoby prosimy o przesłanie cV z dopiskiem 

„Księgowość” wraz z klauzulą na adres: rekrutacja@p-aspi.pl 
„Na podstawie art. 7 ust. 1 RODO oświadczam, iż wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez administratora, którym jest  ASPI Sp. z o.o. Sp.k. z sie-
dzibą w Suwałkach, przy ul. Szafirowa 7, 16-400 Suwałki moich danych oso-
bowych w celu przeprowadzenia procesu rekrutacji na stanowisko specjali-
sta ds. księgowości przez okres: do zakończenia rekrutacji, ale nie dłużej niż 
do 12 miesięcy, licząc od dnia przekazania mojej aplikacji m.in. CV. Niniejsza 
zgoda została wyrażona dobrowolnie zgodnie z art. 4 pkt 11 RODO.”

Informujemy, że będziemy kontaktować się telefonicznie z wybranymi 
przez nas kandydatami.          334/2021

OpERATOR mASzyN 
pRODuKcyjNych
miejsce pracy: Suwałki

Do zadań pracownika na tym stanowisku należeć będzie:
• praca przy produkcji narzędzi dla branży drzewnej i meblarskiej
• obsługa i nadzór pracy maszyn i urządzeń
• wizualna kontrola jakości
• dobór odpowiednich parametrów urządzeń
• kontrola efektywności produkcji
• utrzymanie ciągłości produkcji
• ustawianie maszyn zgodnie z przyjętymi parametrami
• utrzymanie powtarzalności detali
Nasze oczekiwania: 
• wykształcenia min. zawodowe w kierunkach technicznych
• doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku
• uprawnienia do obsługi wózków jezdniowych będą dodatkowym 

atutem
• gotowości do podjęcia pracy w systemie 2 i 3 zmianowym
• wysokiej motywacji do pracy
• dbałości o szczegóły
• sprawności manualnej
• otwartości i komunikatywności
w zamian oferujemy:
• stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
• zapewnienie odzieży roboczej
• szkolenia z obsługi maszyn i urządzeń
• możliwość rozwoju i doskonalenia zawodowego
• atrakcyjny system socjalny
• dodatkowe ubezpieczenie na życie
zainteresowane osoby prosimy o przesłanie cV z dopiskiem 

„OpERATOR mASzyN” wraz z klauzulą na adres: rekrutacja@p-aspi.pl 
„Na podstawie art. 7 ust. 1 RODO oświadczam, iż wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez administratora, którym jest  ASPI Sp. z o.o. Sp.k. z sie-
dzibą w Suwałkach, przy ul. Szafirowa 7, 16-400 Suwałki moich danych 
osobowych w celu przeprowadzenia procesu rekrutacji na stanowisko 
operator maszyn produkcyjnych przez okres: do zakończenia rekrutacji, 
ale nie dłużej niż do 12 miesięcy, licząc od dnia przekazania mojej aplika-
cji m.in. CV. Niniejsza zgoda została wyrażona dobrowolnie zgodnie z art. 
4 pkt 11 RODO.”

Informujemy, że będziemy kontaktować się telefonicznie z wybranymi 
przez nas kandydatami.            335/2021

OBwIESzczENIE
prezydenta miasta Suwałk z dnia 29 listopada 2021 roku

Prezydent Miasta Suwałk działając na podstawie art. 49, art. 10 i  art. 36 
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), w związku z art. 8 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) oraz art. 23 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) zawiadamia, że strony postępowania mogą 
zapoznać się z aktami oraz wypowiedzieć się, co do zebranych dowodów, 
materiałów w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomość położo-
ną w Suwałkach, obręb nr 0005, oznaczoną działką nr geodezyjny 10004/1 
o powierzchni 0,0046 ha, która została objęta decyzją Prezydenta Miasta 
Suwałk nr 5/2021 sygn. AGP.6740.282.2021.SZ z dnia 11 października 2021 r. 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
ulic: Zacisze, Władysława Stanisława Reymonta i Wawrzyńca Gałaja wraz z 
budową i przebudową uzbrojenia technicznego w Suwałkach, w Wydziale 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. Mickiewicza 1 po wcześniejszym umówieniu terminu telefonicznie, tel. 
87 562 8241 w godzinach pracy Urzędu.

 Jednocześnie na podstawie art. 36 § 1 ustawy – Kodeks postępowania 
administracyjnego zawiadamia się, że nie będzie możliwe zakończenie ni-
niejszego postępowania w terminie wskazanym w zawiadomieniu sygn. 
GR.6833.48.2021.SW z dnia 18 października 2021 r. z uwagi na konieczność 
zapewnienia wszystkim stronom udziału w postępowaniu, umożliwienie 
stronom zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym i wy-
powiedzenia się co do niego. 

W związku z powyższym, przewidywany termin załatwienia sprawy okre-
śla się do dnia 31 stycznia 2022 r. 

Niniejsze obwieszczenie podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, w „DwuTygodniku 
Suwalskim”oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach w 
dniach od 29.11.2021 r. do 13.12.2021 r.   313/2021

prezydent miasta Suwałk 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 815, 1899) poda-
je do publicznej wiadomości, że w dniu 03.12.2021 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wy-
wieszony został na okres 21 dni (od 03 grudnia 2021 r. do 24 grudnia 2021r.) 
wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Suwałki 
przeznaczonych do dzierżawy na cele rolnicze z dotychczasowym dzier-
żawcą na kolejny okres (Zarządzenia Nr 453/2021 Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia 03 grudnia 2021 r.). Dotyczy nieruchomości gruntowej położonej w 
Suwałkach przy ul. Szwajcaria. 

 322/2021
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mASz pROBlEm z AlKOhOlEm?
chcESz pRzESTAĆ pIĆ?

ANONImOwI AlKOhOlIcy czEKAją
wyKAz mITINgów gRup AA INTERgRupy

„pOjEzIERzE”
infolinia: 801 033 242

SuwAłKI:
n „zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  

odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  

i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „Krok pierwszy”, ul. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;

AguSTów:
n „Nie ma mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;

SEjNy:
n „Tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;

FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;

puńSK:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;

lIpSK:
n „Odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00.  264/2021

prezydent miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na-
stępujących nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Miasta Suwałk:
1. Oznaczona działką nr 35369 o powierzchni 0,0805 ha, niezabudowana, położona w 

Suwałkach przy ul Chorwackiej, wchodząca w skład nieruchomości oznaczonej księgą 
wieczystą nr SU1S/00031671/3. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego na cele zabudowy mieszkaniowej, jednoro-
dzinnej wolnostojącej. Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego za Rodzinnym Ogrodem 
Działkowym imienia Marii Konopnickiej w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XII/127/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28.10.2015 roku. Obsługę komunikacyj-
ną przewiduje się z drogi publicznej, oznaczonej na planie konturem 1 KD, urządzonej, 
uzbrojonej w sieć wod-kan, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Cena: 136 600 
zł brutto (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy sześćset złotych).
Cena wywoławcza: 136 600 zł brutto (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy sześćset zł).
Wadium: 14 000 zł (słownie: czternaście tysięcy zł).
2. Oznaczona działką nr 35370 o powierzchni 0,0805 ha, niezabudowana, położona w 

Suwałkach przy ul Chorwackiej, wchodząca w skład nieruchomości oznaczonej księgą 
wieczystą nr SU1S/00031671/3. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego na cele zabudowy mieszkaniowej, jednoro-
dzinnej wolnostojącej. Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego za Rodzinnym Ogrodem 
Działkowym imienia Marii Konopnickiej w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XII/127/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28.10.2015 roku. Obsługę komunikacyj-
ną przewiduje się z drogi publicznej, oznaczonej na planie konturem 1 KD, urządzonej, 
uzbrojonej w sieć wod-kan, energetyczną, gazową i telekomunikacyjną. Cena: 136 600 
zł brutto (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy sześćset złotych).
Cena wywoławcza: 136 600 zł brutto (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy sześćset zł).
Wadium: 14 500 zł (słownie: czternaście tysięcy pięćset zł).
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko-
wań na zbycie nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 10 stycznia 2022 roku o godz. 9.00 w siedzibie 
urzędu miejskiego w Suwałkach przy ul. A. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego  

w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach 
do dnia 04 stycznia 2022 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachun-
ku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wa-
dium przez uczestników przetargu;
– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się  

z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;
– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego 

wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów 
tożsamości osób reprezentujących podmiot;
– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w 

dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na 
podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;
– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przed-

łożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem 
notarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamie-
rzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosow-
ne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są 
złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświad-
czenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.
W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie pod-

lega zwrotowi. Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41.   324/2021

panu 
janowi ciepielewskiemu

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

mATKI
składają

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.

328/2021

Z głębokim żalem przyjęliśmy informację
o śmierci

śp. Katarzyny gadamer
pielęgniarki, która na zawsze pozostanie 

w naszej pamięci jako ciepła i bardzo życzliwa osoba

wyrazy współczucia

Rodzinie i Bliskim 
składają członkowie Okręgowej Rady

Pielęgniarek i Położnych w Suwałkach
344/2021

justynie lisiewicz
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TEścIA
składają Dyrektor i Pracownicy

Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej
w Suwałkach

347/2021
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jAK zApOBIEgAĆ chOROBOm uKłADu KRąŻENIA?
KAmPAniA  „Bądź BeZPiecZny”

Choroby sercowo-naczyniowe, takie jak zawał, udar mózgu czy niewydol-
ność serca, pozostają najczęstszą przyczyną zgonów w Polsce. Do czynników 
ryzyka, które zdecydowanie zwiększają prawdopodobieństwo zachorowa-
nia, należą m.in. nadciśnienie tętnicze, hipercholesterolemia i cukrzyca oraz 
otyłość. Odpowiednio wcześnie wykryte są możliwe do modyfikacji i kontro-
li, co może zapobiec rozwojowi chorób serca.

Nadciśnienie tętnicze jest głównym czynnikiem ryzyka obciążenia cho-
robami układu krążenia. Ciśnienie optymalne ma wartość poniżej 120/80  
mmHg, a nadciśnienie tętnicze rozpoznaje się przy wartościach powyżej 
140/90 mmHg. Wyższe ciśnienie tętnicze nieuchronnie prowadzi do prze-
ciążenia serca, uszkodzenia nerek oraz nasila proces tworzenia się w tętni-
cach blaszek miażdżycow ych. Ciśnienie prawidłowo powinno się mierzyć  
w pozycji siedzącej, po ok. 5 minutach odpoczynku, na dowolnej ręce, w cza-
sie pomiaru nie należy rozmawiać.

Hiperlipidemia (czyli potocznie „wysoki cholesterol”), a szczególnie pod-
wyższony poziom cholesterolu LDL, jest przyczyną tworzenia się miażdży-
cy. Im niższa jego wartość, tym mniejsze ryzyko chorób sercowo-naczynio-
wych. U osób zdrowych powinna ona wynosić poniżej 100 mg/dl, natomiast 
u pacjentów z dużym ryzykiem sercowo-naczyniowym (tzn. po przebytym 
zawale serca, udarze, z miażdżycą tętnic kończyn dolnych lub szyjnych itd.) 
wartość ta powinna wynosić nawet poniżej 55 mg/dl. 

Na podstawie Wytycznych Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego 
opracowała lek. Anna Pyłko

-------------------------------------------------------------------------------
Artykuł współfinansowano ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach projektu pn. „Odpowiedź na implikacje COVID-19 

ze szczególnym uwzględnieniem układu krążenia”
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DANuTA
zINIEwIcz

Tel. 504 019 534, 666 061 586; danzin@op.pl
prowadzimy:

• podatkowe księgi przychodów i rozchodów
• księgi handlowe
• ewidencję ryczałtową
• ewidencję na potrzeby podatku VAT
• oferujemy obsługę kadrową firmy
• sporządzanie oraz rozliczanie deklaracji podatkowych
• porady prawne, opinie prawne
• projekty pism urzędowych
• rozliczanie projektów unijnych
• rozliczenia zmian „Nowego ładu”

Oferujemy:
• dojazd do klienta
• niestandardowe godziny pracy

*** ceny do negocjacji *** 

rachunkowe
Biuro
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11 grudnia 2021 r. w Ośrodku czytelnictwa i Kultury gminy Suwałki 
odbyło się podsumowanie realizowanych w gminie Suwałki kultural-
nych przedsięwzięć w ramach polsko-białoruskiego projektu „Kultura 
łączy narody”.

Podczas wydarzenia od-
była się wystawa fotogra-
f iczna prac wykonanych  
w ramach warsztatów ręko-
dzielniczych, zaprezento-
wano również najważniej-
sze wydarzenia w projekcie,  
w tym cieszący się zain-
teres owaniem p ub l ic z-
ności festyn „Noc Kupały”, 
który odbył się w czerwcu  

w Sobolewie. Na pod-
sumowanie wystąpił 
młodzieżowy zespół 
muz yc zny SONUS, 
który doskonalił swo-
je umiejętności w ra-
mach warsztatów mu-
zycznych. Podobne 
działania realizowane 
były na Białorusi.

Wszystkie działania miały zasadniczy cel, którym jest poprawa wize-
runku i atrakcyjności gminy Suwałki i Rejonu Ashmiany poprzez współpra 

cę lokalnych spo-
łeczności i insty-
tucji w zakresie 
kultywowania lo-
k a l n e j  t r a d y c j i 
i kultury.

Projekt „Kultura łączy narody” współfinansowany jest z Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 
2014-2020

Komitet 
Wykonawczy 
Rejonu Ashmiany 
(BY)

Gmina 
Suwałki 

Ośrodek 
Czytelnictwa 
i Kultury Gminy 
Suwałki

GMINA  SUWAŁKI
Partnerzy

projektu:

Wydawca: Biblioteka publiczna im. marii 
Konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, 

e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwutygodniksuwalski.pl  
znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Nakład: 5 000 

egzemplarzy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmia-
ny tytułów. 

Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydaw-
ca nie ponosi odpowiedzialności.

340/2021

ul. wojska polskiego 98, 16-400 Suwałki (przy salonie FIATA)
tel. 506 411 218; email: michalwiluk@wp.pl 

auto myjnia
cENTRum KOSmETyKI SAmOchODOwEj

pranie tapicerki samochodowej
czyszczenie tapicerki skórzanej
renowacja plastików
woskowanie ręczne
odnawianie lakieru
polerowanie lamp
mycie felg
całoroczne pranie dywanów

Zdrowych Świąt
Bożego Narodzenia
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Bożonarodzeniowa 
filharmonia

W świąteczny nastrój wprowadziła suwalczan Suwalska Orkiestra 
Kameralna, która wykonała bożonarodzeniowe hity oraz najpiękniejsze 
zagraniczne i polskie kolędy w czasie koncertu w Sali im. Andrzeja Wajdy  
w Suwalskim Ośrodku Kultury. Utwory przywołały na myśl obrazy prószą-
cego śniegu, kolorowych prezentów oraz zapach choinki, czyli to wszyst-
ko, co kojarzy się nam z tym magicznym świątecznym czasem. Orkiestrą 
dyrygował Krzysztof Jakub Kozakiewicz. W świąteczny nastrój wpro-
wadziły także wokalistki z zespołu Świetlik prowadzonego przez Emila 
Kulbackiego. Znane i lubiane kolędy zaśpiewały: Paulina Różyńska, Julia 
Staśkiewicz i Weronika Zamojska (na zdjęciu). 

>>

świątecznie 
w BiBliotece

W suwalsk iej  Bibliotece Public znej  
im. M. Konopnickiej przez kilkanaście dni 
spotykały się dzieci na zajęciach o tematyce 
bożonarodzeniowej. Bibliotekarze rozmawia-
li z najmłodszymi o tym, o co chodzi w tych 
Świętach. Ze starszymi rozmawiali o umiejęt-
ności cieszenia się dniem dzisiejszym, zamiast 
czekać na nieistniejące jutro, jak choinka  
z baśni Jana Ch. Andersena. A ze wszystki-
mi – o opłatkach, tradycjach świątecznych  
i o tym, do czego służy dodatkowy talerz 
przy wigilijnym stole. Oczywiście, w cza-
sie takich spotkań nie mogło zabraknąć  
wspólnego śpiewania kolęd i zdjęcia  przy 
Mikołajowym Miasteczku.

opłatki 2021
Po przerwie spowodowanej pandemią i wprowadzonymi ogranicze-

niami, w tym roku niektóre stowarzyszenia społeczne organizują tra-
dycyjne spotkania opłatkowe. Cieszą się one dużym powodzeniem, bo 
wszyscy stęskniliśmy się za bezpośrednimi spotkaniami. 

Blisko 70 osób, w tym członków i przyjaciół Stowarzyszenia „Uniwersytet 
Trzeciego Wieku” oraz władze samorządowe Suwałk i Moderator Miasta 
Suwałki zebrali się na spotkaniu opłatkowym, na którym nie zabrakło  mo-
dlitwy, wspólnego śpiewania kolęd, symbolicznego łamanie się opłatkiem, 
życzeń oraz tradycyjnych wigilijnych potraw. Witając uczestników Danuta 
Złotnik, prezes Stowarzyszenia powiedziała: Cieszę się, że znów jesteśmy 
razem. Spotkania w naszym środowisku są bardzo ważne i wręcz są pod-
stawą naszej działalności. Dbajmy o siebie, dbajmy o przestrzeganie za-
sad sanitarnych i wzajemnie siebie wspierajmy w potrzebie. 

Kilkudziesięciu seniorów z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów oraz przedstawiciele suwalskiego samorządu i kapelan służ-
by zdrowia przyszło na spotkanie opłatkowe. Tutaj także była modlitwa, 
łamanie się opłatkiem w sposób symboliczny i wigilijne potrawy. W cza-
sie wspólnego śpiewania kolęd na akordeonie przygrywał Eugeniusz 
Zarachowicz. Krystyna Polkowska, przewodnicząca PZEiR podziękowa-
ła za współpracę w mijającym roku i życzyła zdrowych i szczęśliwych 
Świąt Bożego Narodzenia.

jasełka 
Dzieci z najstarszej grupy z suwalskiego 

Przedszkola nr 5 z Oddziałem Integracyjnym  
w piękny, dziecięcy sposób przedstawiły histo-
rię narodzin Jezusa w czasie tradycyjnych jasełek  
w kościele św. Kazimierza Królewicza. Mali aktorzy 
z dużym przejęciem i zaangażowaniem odtwa-
rzali role: Jezusa, Józefa, Maryi, pasterzy, trzech 
króli i aniołów. Przedstawienie zostało bardzo 
ciepło przyjęte przez zgromadzonych rodziców  
i dziadków przedszkolaków oraz zaproszonych 
gości. Do występu dzieci przygotowywały wy-
chowawczynie: Aneta Ćwiek i Edyta Byro. 

>>

>>

>>
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wydamy pakiety z żywnością. Pandemia nie zabrała nam ochoty do by-
cia razem i do wspólnego spotkania. Zatem, choć z ostrożnością skorzy-
stajmy z tej okazji. Życzę Państwu zdrowia oraz cudownych, pachnących 
choinką i wigilijnym stołem Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwe-
go Nowego Roku – powiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Ze świątecznym repertuarem kolęd i pastorałek wystąpili, obok 
samorządowców także przedstawiciele instytucji kultury oraz du-
chowni. W świąteczny nastrój wprowa-
dzili artyści: Studio Tańca Radość, Studio 
Piosenki Beciaki, Studio Piosenki Świetlik, 
Zespół Śpiewu Tradycyjnego Ancyjas, 
Suwalski Chóru PRIMO i Suwałki Gospel 
Choir. Wyjątkowości Wigilii Miejskiej do-
dał w ystęp amer ykańskich żo łnier z y 
z Batalionu Dark Rif les stacjonujących  
w Bemowie Piskim, którzy zaśpiewali pięk-
ne, zagraniczne kolędy.

DwuTygoDnik SuwalSki
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wigilia miejska

Wieczorem 18 grudnia wielu Suwalczan obejrzało inscenizację ludowych opo-
wieści Mikołaja Gogola „Wieczory na Chutorze w pobliżu Dikańki” przygo-
towaną przez Związek Ukraińców w Suwałkach. „Wieczory na Chutorze…” 
to niezwykle popularne na Ukrainie opowieści nawiązujące do wierzeń, baśni 
i legend ludności zamieszkującej tereny Ukrainy

19 grudnia ponownie odbyła się Wigilia Miejska. Pomimo nienajlep-
szej pogody na Placu M. Konopnickiej pojawiło się wielu Suwalczan. 

Wszystko odbywało się z zachowaniem ograniczeń obowiązujących  
w czasie pandemii. Przy miejskiej choince pojawił się św. Mikołaj z wor-
kiem upominków. Życzenia świąteczne i noworoczne złożyli samorzą-
dowcy: prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, przewodniczący Rady 
Miejskiej Zdzisław Przełomiec,  wójt gminy Suwałki Zbigniew Mackiewicz 
oraz Moderator Miasta Suwałki ks. Jarema Sykulski. W spotkaniu uczest-
niczyli też m.in. radni Jacek Niedźwiedzki i Jacek Roszkowski. 

– Spotykamy się po przerwie, po to by wspólnie świętować. Rok te-
mu z uwagi na pandemię i obowiązujące wtedy przepisy zrezygnowa-
liśmy z organizacji Wigilii Miejskiej. W tym roku postanowiliśmy, że tra-
dycyjne spotkanie odbędzie się, ale w innej formie niż miało to miejsce 
w latach ubiegłych. Nie będziemy łamali się opłatkiem oraz nie będzie-
my wspólnie smakowali suwalskiego jadła. Osobom zainteresowanym 

>>

po przerwie spowodowanej ograniczeniami wprowadzonymi z powodu epidemii na plac marii Konopnickiej powrócił jarmark świąteczny 
i wigilia miejska. przez dwa dni (18 i 19 grudnia) Suwalczanie mogli zrobić przedświąteczne zakupy na straganach pełnych lokalnych sma-
kołyków i świątecznych upominków.

Wspólnie kolędy śpiewali samorządowcy oraz suwalscy artyści

Żołnierze z Batalionu Dark Rifles Armii USA zaśpiewali amerykańskie kolędy

Na stoiskach można 
było kupić bożonaro-
dzeniowe ozdoby wy-
konane przez twórców 
ludowych z regionu
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